машин), які він читав ще у 20-ті роки в Ленінграді на факультеті індустріального землеробства, фото і, нарешті, папки з надрукованими на машинці різними варіантами його останньої багаторічної наукової праці «Наукові основи підвищення продуктивності землеробських агрегатів».

Він народився 8 серпня (20 серпня за н.с.) 1887 року в м. Харкові в сім'ї земського службовця. Після переїзду батьків на Волгу у зв'язку з важким матеріальним станом сім'ї, Борис Олексійович ще п'ятнадцятирічним підлітком починає зароб-

ляти гроші, даючи приватні уроки.